ACTA DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

JORGE BASADRE

Trabajo y desarrollo!

1 NUMERO DE ACTA 001-AS-SM-7-2024-OEC/MPJB

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En la ciudad de Tacna, provincia Jorge Basadre, Distrito de Locumba, a los Trece (13) dias del mes de Mayo del afio 2024, en la
SUB GERENCIA DE LOGISTICA Y SERVICIOS AUXILIARES, a las 14:00 horas, el ORGANO ENCARGADO DE LAS
CONTRATACIONES, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion: ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 007-2024-OEC/MPJB-1, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion del SERVICIO DE CONSTRUCCION
E INSTALACION DE COBERTURA DE TECHO ALUZINC Para el Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
EDUCATIVO EN LA INSTITUCION INICIAL N° 432 PAMPA SITANA DEL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA JORGE
BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA", a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS OFERTAS
presentadas al presente procedimiento de seleccion.
3 |SOBRE EL QUORUM - ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
El ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logro con la
presencia de:
SUB GERENTE DE LOGISTICA Y SERVICIOS
AUXILIARES ING. FRESIA MERY SERRANO TORRES
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° * Nombre o razén social del participante RUC
1 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 10402725791
2 |LOPEZ JORGE JESUS ALEX 10410781501
3 PONCE ZAPANA JULIO CESAR 10436579875
4 QUISPE ORTEGA DIEGO ARMANDO 10437815157
5 DAVILA FERNANDEZ STIVEN MIJAIL 10449228796
6 ESCALANTE NAHUI NANCY 10472462526
7 RAMIREZ SOCOLA JEANPEERS ROQUELIN 10751674738
8 |TECNOMETAL S.C.R.L. 20406286062
9 g?giTRUCTORA INMOBILIARIA CONSULTORAE Y EE.I.LR.L. - CICEE 20406472281
10 |PROYECTOS DE INVERSION LEO S.C.R.L. 20449223986
11 |NEGOCIOS & SERVICIOS GENERALES LEON S.A.C. 20477155805
12 |ANTHONY & FABIANA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 20520577018
13 |SERVICIOS GENERALES YHONATAN E.I.R.L. 20532732621
14 |D MARTINS E.L.R.L. 20532790230
15 |INVERSIONES SOLDAMAX E.I.R.L. 20532967008
16 |MD&M CONTRATISTAS E.I.R.L. 20533092676
17 |SERVICIOS GENERALES VASQUEZ CONDORI S.A.C. 20533209298
18 |ICHEGAE.LR.L. 20533228675
19 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20542513439
20 |BENGEL ACEROS & CONSTRUCCIONES S.A.C. 20545089301
21 |TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. 20548653763
22 |J & F METAL MECANICAY SERVICIOS E.I.R.L. 20558300028
23 |TOVACORP S.AC. 20574763381
24 |CICAL INGENIEROS CONTRATISTAS GENERALES E.IL.R.L. 20600517547
25 |[INVERSIONES ISCO PERU S.A.C. 20600647947
26 |INDUSTRIAL KELITA E.I.LR.L. 20600661125
27 |EDIFATEL S.A.C. 20600794770
28 |NH CONSTRUCTORES, CONSULTORES Y EQUIPOS E.I.R.L. 20601012228
29 |J.H.P SERVICIOS GENERALES E INVERSIONES S.A.C. 20601187605
30 |EMPRESA DE BIENES Y SERVICIOS GONZALES ARISMENDY S.A.C. 20602748694
31 |DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION S.A.C. 20802976387
32 |RICARDO MAMANI CONSTRUCCIONES S.A.C. 20604154546
33 |HY KCONSULTORIAY CONSTRUCCION E.l.LR.L. 20604310971
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34 [T &C SERGENCON S.AC. 20605921079

35 [REDAMA INGENIEROS S.A.C. 20605927093

36 [ARSEK CONSULTORIA E INVERSIONES E.LR L. 20606900547

37 |ANIMAL SPACE AND SOLUTIONS STORE S.A.C. 20607109894

38 [OPR INGENIERIA S.A.C. 20607515396

39 [STRACON INGENIEROS S.A.C. 20607947016

40 |FADRIX INVERSIONES E.IR.L. 20608147455

41 |GRUPO VEMACO CONSTRUCTORES COMERCIO Y EQUIPOS E.IR.L. 20608283286

42 [SERVICIOS CONSTRUCCIONES LUAN E.LR.L. 20608814770

43 |OBRACON PROYECTOS INMOBILIARIOS S.A.C. 20608819127

44 |CARTER & HURTADO SR.L. 20609045338

45 |F & AENGINEERING GROUP S.A.C. 20609409445

46 [CERRO BLANCO INGENIEROS S.A.C. 20609514630

47 |TOP EMPRESARIAL E.IR.L. 20609800837

48 |'COMPANY LIVINI SAC! 20609883686

49 [CAPITAL OCHOAE.IRL. 20610025685

50 [HORIZONT BIM CONSULTORES Y CONTRATISTAS E.LR.L. 20610253947 -

51 [CONSTRUCTORA CYO EDIFICACIONES DEL SUR E.LR.L. 20610543210  _ —/ (||

52 |GRUPO COLSUR S.A.C. 20610881743 /725 [N\

53 [SINNER INGENIERIA S.A.C.S. 20611163313 (IS maufiefidede

54 |ALLENDE CONTRATISTAS E.IR.L. 20611172461 \E\U el 2

55 |LEOLCA INVERSIONES E.LR.L. 20611326522 \\t@&“,! o4
5 |DETALLE DE LOS POSTORES s

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, presentaron a través del SEACE sus ofertas, los siguientes postores:

Ne° Nombre o razén social del postor prz:::acc’;zn prel-;::?t:;én

1 [DMARTINS E.LR.L. 22/04/2024 22:15:57

2 |CONSORCIO HORIZONT 22/04/2024 22:11:16

3 [PONCE ZAPANA JULIO CESAR 22/04/2024 21:42:04

4 |GRUPO COLSUR S.A.C. 22/04/2024 14:45:32

5 |PROYECTOS DE INVERSION LEO S.C.R.L. 22/04/2024 20:47:43

6 |J&F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.LR.L. ' 22/04/2024 21:39:49

7 |BENGEL ACEROS & CONSTRUCCIONES S.A.C. 22/04/2024 23:48:36

8 |LOPEZ JORGE JESUS ALEX 22/04/2024 22:23:42

9 [LEOLCA INVERSIONES E.LR.L. 22/04/2024 23:52:09

6 |Acto seguido, se procede con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, y con la revision de las mismas, a fin de
verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de evaluacion:

Ne° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admisién
1 LEOLCA INVERSIONES E.L.LR.L. SEGUN ANEXO N° 01

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
1 D MARTINS E.Il.R.L. 01
2 |CONSORCIO HORIZONT 01
3 PONCE ZAPANA JULIO CESAR 01
4 |GRUPO COLSUR S.A.C. 01
5 |PROYECTOS DE INVERSION LEO S.C.R.L. 01
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6 |J&F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.LR.L. 01
7 |BENGEL ACEROS & CONSTRUCCIONES S.A.C. 01
8 |LOPEZ JORGE JESUS ALEX 01
8 |EVALUACION DE LAS OFERTAS
8.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta % del va!or
referencial
1 |DMARTINS E.LR.L. S/ 158,450.00 89.27
2 |CONSORCIO HORIZONT S/ 180,000.00 101.41
3 |PONCE ZAPANA JULIO CESAR S/160,000.00 90.14
4 |GRUPO COLSUR S.A.C. S/138,754.00 78.17
5 |PROYECTOS DE INVERSION LEO S.CR.L. S/ 156,200.00 88.00
6 |J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.ILR.L. $/195,160.12 109.95
7 |BENGEL ACEROS & CONSTRUCCIONES S.A.C. S/ 187,245.38 105.49
8 |LOPEZ JORGE JESUS ALEX S/169,740.00 95.63

8.2 [DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCI,A CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segiin Anexo 01 que forma parte de la
presente Acta. s

9 |PUNTAIJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES @jﬁﬂ@ \

9.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 [D MARTINS E.LRL. (1= eeuddl
FACTORES \= ORIt PUNTAJES
PRECIO Ny o A
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA S 4.38
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE s 7
LIMA Y CALLAO :
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.71

9.2 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 CONSORCIO HORIZONT
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 77.09
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.85
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE -
LIMA Y CALLAO :
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 88.65

9.3 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 PONCE ZAPANA JULIO CESAR
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 86.72
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 434
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE i
LIMA Y CALLAO :
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.73

9.4 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 GRUPO COLSUR S.A.C.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 5.00
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE —
LIMA Y CALLAO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00

9.5 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 PROYECTOS DE INVERSION LEO S.C.R.L.

FACTORES PUNTAJES
PRECIO 88.83
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.44
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BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE 8.88
LIMA'Y CALLAO :
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 102.15
9.6 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 6 J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.I.R.L.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 71.1
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.56
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE 711
LIMA'Y CALLAO ’
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 81.77
9.7 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 7 |BENGEL ACEROS & CONSTRUCCIONES S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 74.1
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 3.71
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE 7 41
LIMA'Y CALLAO ’
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 85.22
9.8 [NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 8 LOPEZ JORGE JESUS ALEX
FACTORES PUNTAJES
PRECIO . 81.75
BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA 4.09
BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE 8.18
LIMA'Y CALLAO ’
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 94.01
10 |RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N FE):ECI)_iCD:IEONNDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 GRUPO COLSUR S.A.C. 105
2 PROYECTOS DE INVERSION LEO S.C.R.L. 102.15
3 D MARTINS E.ILR.L. 100.71
4 PONCE ZAPANA JULIO CESAR 99.73
5 LOPEZ JORGE JESUS ALEX ; 94.01
6 CONSORCIO HORIZONT D 88.05
¥ BENGEL ACEROS & CONSTRUCCIONES S.A.C. 85.22
8 J & F METAL MECANICA Y SERVICIOS E.I.R.L. 3177
11 [CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacion, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, determino si el postor que obtuvo el
primer y segundo lugar seguin el orden de prelacién, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases integradas:
11.1 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 GRUPO COLSUR S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
11.2 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 |PROYECTOS DE INVERSION LEO S.C.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 [EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
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B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION 5
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ¥
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
11.3 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 |D MARTINS E.LLR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
11.4 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 4 PONCE ZAPANA JULIO CESAR
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
(e EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
11.5 |[NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 5 LOPEZ JORGE JESUS ALEX
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.3.1 FORMACION ACADEMICA X
B.3.2 CAPACITACION X
B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
11.6 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo 01 que forma parte de la presente Acta.

12

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER lugar en orden de prelacion, cumple los requisitos
de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 PROYECTOS DE INVERSION LEO S.C.R.L.

13

ACUERDO ADOPTADO

EL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, da por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y
calificacion, de acuerdo con el analisis efectuado en los cuadros de Admision, Evaluacion y Calificacion de Ofertas, y que forman

parte de la presente Acta (Anexo N° 01).

14

ORGANO ENCARGADO\DE lL.l'~\5 CONTRATACIONES
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ANEXO N° 01
CUADRQ DE ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
AS-SM-7-2024-OECIMPJB-1

BASADRE - DEPARTAMENTO DE TACNA".

SERVICIO DE CONSTRUCCION E INSTALACION DE COBERTURA DE TECHQ ALUZINC Para el Proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION INICIAL N° 432 PAMPA SITANA DEL DISTRITO DE LOCUMBA, PROVINCIA JORGE

PROYECTOS DE J&FMETAL |BENGEL ACEROS &
N DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA DMARTINS ELRL. | COMSORTIO e é:';’::“ GRUPO COLSUR | INvERSION LEO MECANICAY | CONSTRUCCIONES "j’E’;EUZSJfr;E "Eol‘c"s":‘;gss'°“ =
B S.C.R.L. SERVICIOS E.l.R.L. S.AC. PR
a) _|Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
b) | Documento que acredite la rep 6 de quien suscribe la oferta. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
¢ |Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
aracion | cumplimiento e Referencia contenidos en el numeral 3.1 itulo 11l de la presente seccion.
0 D”t, it ;)m s <BloeTaminos o - bt ol ot PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
) | Declaracién jurada de plazo de prestacian del senvicio. (Anexo N° 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA i i
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio
f) |cominy las obligaciones alas que se comprometa cada uno de los integrantes del consorcio asi coma el porcentaje equivalente a dichas | NO CORRESPONDE PRESENTA NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NOCORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
cbiigac (Anexo N° 5) . . .
Precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N°6 )
g) |Elprecio total dela oferta y los sublotaies que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
lexpresados con més de dos (2) decimales.
OFERTA (ADMITIDA) O (HO ADMITIDA) ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA
NOTA 01: DE LA REVISION A LA OFERTA DEL POSTOR, SE OBSERVA QUE SU ANEXO 4 - DECLARACION JURADA DE PLAZO DE LA PRESTACION DEL SERVICIO, OFERTA UN PLAZO DE VEINTICINGO (25 DIAS CONTABILIZADOS DESPUES DE SUSCRITA EL ACTA DEL AREA DE TRABAJO, Y EL PLAZO ESTABLECIDO EN LAG BASES INTEGRADAS, SE INDICA: VEINTICINCO
(25) DIAS CONTABILIZADOS A PARTIR DEL DIA DE SUSCRITA EL ACTA DE ENTREGA DEL AREA DE TRABAJO, NO OFERTANDO EL PLAZO DE PRESTACION ESTABLECIDO EN LOS TERMINOS DE REFERENCIA Y BASES INTEGRADAS DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, MOTIVO POR EL CUAL, SE DA POR NO ADMITIDA SU OFERTA.
BENG
RIS R omartws Eiry | SONSORCIO | poNcezapua | cRuPocoLsR | (WUERSIoNIEG | wecanicAY |conermucciones | LOPEZJoRGE
s S.CRL SERVICIOS E.LR.L. S.A.C.
S/158,450.00 $/180,000,00 S/ 160,000.00 S/ 138,754.00 S/ 156,200.00 S/195,160.12 $1187,245.38 S/169,740.00
1 |PUNTAJE PRECIO 87.57 77.08 86.72 100.00 83.63 71.10 74.10 81.75
2 |BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUERA EMPRESA 438 385 434 500 444 356 37 409
3 |BONIFICACION DEL DIEZ POR CIENTO (10%) POR SERVICIOS PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE LIMA Y CALLAD 8.76 7.1 8.67 0.00 8.88 7.1 7.41 8.18
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100.71 88.65 99.73 105.00 10215 81.77 85.22 94.01
ORDEN DE PRELACION 3 6 4 1 2 8 7 5
PROYECTOS DE
GRUPO COLSUR PONCE ZAPANA LOPEZ JORGE
FICACION
FACTORCS DECAL SAC. '"VEng':':'_ LEQ | D MARTING ELRL- { O i 10 CESAR JESUS ALEX
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO:
01 grila Hidraulica de carga pesada con pluma telescopica mayor a 20 Tn
B4 |01 guiiotina trazadora N'; g::‘:;E CUMPLE Nzg:_):!s;.e CUMPLE CUMPLE
101 generador de energia de 10,000 Walts como minimo
02 méquinas de Soldar
FORMACION ACADEMICA:
RESPONSABLE DEL SERVICIO
Ingeniero Mecanico y/o Ingenierc Estructural ylo Ingeniero Civil Colegiado y Habilitado
B.31 [1rcNico SOLDADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Técnico Titulado ylo Egresado en Soldador Universal ylo Soidador Estructural ylo Mecanica de Produccién, con Homologacion en la
posicion 3G o Superior.
CAPACITACION:
B.3.2 |[TECNICO SOLDADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE Ngggrsf CUMPLE
Capacitacién en Soldadura Universal 3G
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE:
RESPONSABLE DEL SERVICIO
Experiencia Minima de dos (02) afios como Responsable y/o Encargado yio Sup yio Inspector en Fabricacion e Instalacién de
B.4 |Estructuras Melalicas ylo Estructuras Metalicas de Techos ylo Caberturas de Aluzine. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICO SOLDADOR
Experiencia Minima de dos (02) afios coma Soldador en Trabajos de Fabricacion e on de Metalicas ylo Estructuras
Metalicas de Techos ylo Coberturas.
EXPERIENC POSTOR EN c
El postor debe acreditar un manto facturado acumulado equivalente a S/ 200,000.00 (DOSCIENTOS MIL CON 00/109 SOLES), por la
contratacion de servicios iguales o similares al cbjeto de la convocaloria, durante los ocho (B) afios anteriores a la fecha d la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segln commesponda,
En el caso de postores que declaren en el Anexo N* 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se acredita una experiencia de S/
40,000.00 (CUARENTA MIL CON 00/100 SOLES), por la venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
acho (8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o emision del
€ |comprobants de pago, seqin comssponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pequefia empresa.
Se consideran senvicios similares a los siguientes: INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS (SERVICIOS DE INSTALACION
DE COBERTURA LIVIANA DE ALUZINC Y/O SERVICIO DE CONFECCION E INSTALACION DE VIGAS DE PERFIL DE ACERO YO
FABRICACION, MONTAJE Y COBERTURA DE TECHOS METALICOS DE ALMA LLENA, RETICULADO TUBULAR PARABOLICO
Y/O FABRICACION Y/O INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS EN GENERAL).
ESTADO (CALIFICA - NO CALIFICA) DESCALIFICADO CALIFICA DESCALIFICADO | DESCALIFICADO CALIFICA
NOTA 02: EN LAS BASES INTEGRADAS SE SOLICITA PARA ACREDITAR EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO LO SIGUIENTE: COPIA DE DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN LA PROPIEDAD, LA POSESION, EL COMPROMISO DE COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRO DOCUMENTO QUE ACREDITE LA DISPONIBILIDAD DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO REQUERIDO, DE LA

REVISION A LA OFERTA DEL POSTOR, EN SU FOLIO 23 PRESENTA UNA DECLARACION JURADA DE EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, INDICANDO QUE CUENTA CON EQUIPOS PROPIOS (GUILLOTINA TROZADORA, 01 GENERADOR DE ENERGIA DE 10 ,000 WATTS Y 02 MAQUINAS DE SOLDAR), PERO NO SUSTENTA LA PROPIEDAD O LA POSESION DE LOS MISMOS, MOTIVO
POR EL CUAL NO ACREDITA CORRECTAMENTE EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SOLICITADO, MOTIVO POR EL CUAL SE DA POR DESCALIFICADA SU OFERTA.

NOTA 03:EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, SE SOLICITA PARA ACREDITAR EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO LO SIGUIENTE: COPIA DE DOCUMENTOS QUE SUSTENTEN LA PROPIEDAD, LA POSESION, EL COMPROMISO DE COMPRA VENTA O ALQUILER U OTRG DOCUMENTQ QUE ACREDITE LA DISPONIBILIDAD DEL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO REQUERIDO, DE LA REVISION A LA OFERTA DEL POSTOR, EN SU FOLIO 28 PRESENTA UN COMPROMISO DE ALQUILER, EN EL CUAL NO SE MENCIONA O IDENTIFICA A LA PERSONA NATURAL O JURIDICA A QUE DISPONE DEL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO Y QUE SE COMPROMETE A ALQUILARLOS AL POSTOR, MOTIVO POR EL CUAL NO
ACREDITA CORRECTAMENTE EL EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SOLICITADO, MOTIVO POR EL CUAL SE DA POR DESCALIFICADA SU OFERTA.

NOTA 04:EN LAS BASES INTEGRADAS DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION, SE SOLICITA QUE EL TECNICO SOLDADOR DEBE TENER CAPACITACION EN SOLDADURA UNIVERSAL 3G, DE LA REVISION INTEGRAL A LA OFERTA DEL POSTOR, SE OBSERVA QUE EL TECNICQ SOLDADOR PROPUESTO EN SU OFERTA, NO CUENTA CON DICHA CAPACITACION, NO
ACREDITANDO CORRECTAMENTE LA CAGPACITACION DE DICHO PERSONAL CLAVE, MOTIVO POR EL CUAL SE DA POR DESCALIFICADA SU OFERTA.




